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på den politiske dagsorden igen, for det vil stå 
lysende klart for enhver, at det er den rigtige 
vej at gå. 

I Tyskland sættes skatterne ned, i Frankrig 
går det den samme vej, og Danmarks verdens- 
rekord i skattetryk er så stor en belastning for 
aktiviteten og virkelysten, at der ikke er nogen 
vej udenom. Det kan ikke blive ved, at skatten, 
hvad enten den kaldet skat, afgift eller noget 
tredje, år efter år får et nyk opad. 

Den høje skat på løn er en af de alvorligste 
bremser for et mere dynamisk erhvervsliv. Det 
er det, vi hører fra landets virksomheder, men 
endnu vigtigere er det, at mange danskere op- 
lever selv at blive straffet urimeligt på skatten, 
hvis de gør en ekstra indsats. 

Vi er klare i vores ønsker. Det skal kunne be- 
tale sig at stå op om morgenen og gå på arbej- 
de. Det er det arbejdende Danmark, vi ønsker at 
række en hånd. 

Skatterne skal dog ikke sættes dramatisk ned 
på et par år. Det tager tid at finansiere skatte- 
lettelser. Vores forslag opnås bedst ved at af- 
vikle mellemskatten, hvilket efter vores opfat- 
telse bør ske over 4 år. Afviklingen skal ske 
gradvis via forhøjelse af bundfradraget. Vores 
forslag er, at bundfradraget næste år øges fra de 
ca. 177.000 kr. til de 218.000 kr. 

Pinsepakken medfører en massiv og ubalan- 
ceret stigning i beskatningen af ejerboliger og 
en skærpet indkomstgraduering af nedslaget til 
pensionister. Regeringens tilsagn om, at den 
nye ejendomsværdiskat ikke skulle øge beskat- 
ningen, holder ikke. Alene omlægningen fra le- 
jeværdi til ejendomsværdiskat vil indebære en 
skattestigning på 1 mia. kr. i år, 2 mia. kr. næste 
år og en skattestigning på mere end 5 mia. kr., 
når den er fuldstændig indfaset. Vi vil stoppe 
stigningen i ejendomsværdiskatten og fjerne 
den urimelige indkomstgraduering af nedslaget 
til pensionisterne. 

Jeg har nævnt en række af Det Konservative 
Folkepartis forslag til det kommende års fi- 
nanslov. Der er naturligvis flere, og fælles for 
dem alle er, at de er fuldt finansieret. 

Af konservative spareforslag kan f.eks. næv- 
nes den aktive arbejdsmarkedspolitik. Regerin- 
gen lægger op til besparelser. Vi mener, der kan 
spares yderligere, naturligvis efter forhandling 
mellem forligspartierne bag den 2 år gamle 
aftale. 

Vi foreslår også indførelse af årsindkomst- 
modellen ved udbetaling af dagpenge. 홢 
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Det at være medlem af en fagforening er en 
privat sag og efter vores opfattelse skattevæse- 
net uvedkommende. Vi foreslår derfor fra- 
dragsretten for fagforeningskontingenter og ar- 
bejdsgivers kontingent til arbejdsgiverorganisa- 
tioner afskaffet. Indbetalinger til efterlønskon- 
tingent og til a-kasse skal stadig være fradrags- 
berettigede. 

Vi foreslår besparelse på Mifrestarammen og 
på ulandshjælpen. Sidstnævnte mener vi bør 
sættes til 0,8 pet. af BNI, selv om procentsatsen 
i sig selv ikke for os er noget succeskriterium. 
Vi betaler i dag verdens højeste bidrag til ud- 
viklingsbistand. Med et bidrag på 0,8 pct. er vi 
land nr. 2 med hensyn til at yde bistand, og det 
mener vi faktisk godt at vi kan være bekendt. 

Vi foreslår besparelser på byfornyelsen. Vi 
synes godt, at aktiviteten kan skæres ned, og er 
i øvrigt enige med regeringen i, at loven bør ta- 
ges op til revision. Men baggrunden for vores 
besparelse skal også ses i lyset af, at det bliver 
nødvendigt at dæmpe den offentlige byggeak- 
tivitet, hvis der for alvor skal sættes gang i byg- 
geriet til de ældre. Alt andet vil være uforsvar- 
ligt. 

Endelig mener vi, at man kritisk bør gennem- 
gå forskellige erhvervsstøtteordninger. Pengene 
kan bruges langt bedre på en række af de er- 
hvervspolitiske tiltag, som jeg har nævnt. 

Det Konservative Folkeparti vil gå konstruk- 
tivt ind i efterårets forhandlinger om budgettet 
for næste år, ganske som vi plejer. Vort mål er 
at få gennemført så mange konservative mær- 
kesager som muligt, og derfor ser vi frem til 
forhandlingerne. 

Tredje næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er der tre korte bemærkninger. Først hr. 
Morten Helveg Petersen, hr. Jan Petersen og hr. 
Jens Peter Vernersen. Disse tre først og senere 
hr. Flemming Kofod-Svendsen. 

(Kort bemærkning). 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Den konservative ordfører gjorde en del ud af 
at sige, at Det Konservative Folkeparti vil en 
anden vej end regeringen, og det skal jeg love 
for, for der var i hvert fald en gavebod af di- 
mensioner i det indlæg, vi lige har hørt. Det var 
sundhed, det var ældre, det var familier, det var 
erhverv, det var IT; det var uddannelse og en 
række andre ting. I)ertil kommer , skattelettelser. 

Mit første spørgsmål lyder i al! sin enkelhed: 
Hvordan i alverderi har man tænkt sig at finan- 


